
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2023 года № ■/$£'

О внесении изменений в Положение об организации горячего питания 
обучающ ихся в муниципальных общ еобразовательных учреждениях 
Волжского муниципального района, утвержденное постановлением  

администрации Волжского муниципального района Республики М арий Эл
от «26» февраля 2021 года №  157

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл №45 от 14 марта 
2023 года «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 26 
октября 2022 г. № 176», руководствуясь главой 5 Положения об
администрации Волжского муниципального района, администрация 
Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Волжского 
муниципального района, утвержденное постановлением администрации 
Волжского муниципального района Республики Марий Эл от «26» февраля 
2021 года № 157 следующее изменение:

- п. 2.7. раздела 2 «Порядок организации горячего питания» изложить в 
новой редакции:

«2.7. Дети военнослужащих, участвующих в специальной военной 
операции, а также дети супруги (супруга) военнослужащего, состоящей 
(состоящего) с ним в браке, заключенном в органах записи актов гражданского 
состояния, не являющиеся детьми военнослужащего, участвующего в 
специальной военной операции, получающие основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волжского 
муниципального района, обеспечиваются бесплатным одноразовым горячим 
питанием (обед). Предоставление бесплатного одноразового горячего питания 
осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы в 
рамках участия в специальной военной операции, а также осуществляется либо 
продолжается в случае прохождения военнослужащим лечения в связи с 
получением увечья (ранения, травмы, контузии) или гибели (смерти)



военнослужащего при прохождении военной службы в рамках участия в 
специальной военной операции до окончания специальной военной операции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Волжские вести -  Юл увер» и подлежит размещению 
на официальном сайте Волжского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Волжского 
муниципального района Сычёва С.В.

Т.А. Ильина


